РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  ГОРОД АРМАВИР

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ                       ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11                                      имени Вячеслава Владимировича Рассохина

352931, Краснодарский край, город Армавир,

улица Новороссийская, 8

      ПРИКАЗ

     «29»     03     2013 _г.

  № 01-10/336
О проведении конкурса активистов ученического самоуправления «Лидер – 2013»
       С целью повышения роли ученического самоуправления в деятельности МАОУ-СОШ № 11 им. В.В. Рассохина, совершенствования деятельности и общественной поддержки активно работающих активов ученического самоуправления, развития у учащихся интереса к социально значимой общественной деятельности  п р и к а з ы в а ю:
1. Повести школьный конкурс активистов ученического самоуправления 5-9-х классов «Лидер-2013» согласно Положения (Приложение 1).
2. Титаренко М.А., координатора ученического самоуправления, назначить ответственной за организацию поведения конкурса.

3. Титаренко М.А., ответственной за проведение конкурса:

3.1. Составить график проведения конкурса до 10.04.2013 года и довести его до классных руководителей и учащихся.

3.2. Довести информацию об условиях  проведении конкурса до учащихся.

3.3. Освещать проведение конкурса на школьном сайте и в СМИ.

4. Ответственность за участие представителей класса  в конкурсе возложить на классных руководителей 5-9 классов.
5. Классным руководителям 5-9 классов обеспечить сдачу портфолио представителя класса до 16.04.2013 года и участие в очном туре конкурса 27.04.2012 года.

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе Мезенцеву И.П.

Директор  МАОУ-СОШ № 11

А.М. Абелян

им. В.В. Рассохина
Исполнитель: И.П.Мезенцева

C приказом ознакомлены:
Мезенцева И.П._____________

Козулина И.Л.______________
Семкина И.Н. _______________
ПашковаТ.В._______________
Егорова Ю.Н.______________

Шулякова Н.А._____________

Матафонова С.А.___________

Савенкова О.П._____________

Кревная Г.Н._______________
Кузнецова Е.Д._____________
Нефедкина И.А.____________
Егорова Ю.Н. _______________
Романова А.В. _____________

Игнашина Е.С. ____________
Титаренко М.А.. ____________
Пелипенко О.В._____________

Смагина Г.С.________________
Орловская Л.А._____________

Пономаренко И.Н.__________
             Приложение 1  к приказу 01-10/336 от 29.03.2013 года

ПОЛОЖЕНИЕ

  о проведении конкурса лидеров классов муниципального автономного
общеобразовательного учреждения - средней общеобразовательной школы
 № 11 имени В.В. Рассохина

1. Общие положения

   1.1.
   Конкурс    лидеров  классов (далее   -   Конкурс)   проводится с  целью создания условий, стимулирующих проявление социальной активности, развития инновационного мышления детей и молодежи, создания и поддержки конкурентоспособных команд молодежи.

 1.2.
Задачи Конкурса:

- поиск, отбор и продвижение талантливой молодежи;

- формирование культуры поведения подрастающего поколения, позитивного образа представителя молодежи (управленческих, общественных, политических,  спортивных,  научных, конструкторских и т.п.),

- содействие лидерам классов и министерств  в личностном росте, профессиональном самоопределении, в совершенствовании навыков управленческой деятельности;

- поддержка и внедрение социально-гуманитарных командных инноваций, выявленных в ходе конкурса;

- апробация эффективных технологий конкурсного отбора  талантливых лидеров.

1.3.
Ожидаемые результаты:

- привлечение учащихся к активному участию школьном ученическом самоуправлении,
        -  обучение участников Конкурса основам эффективной общественной деятельности;

          -   поддержка инициатив, выдвинутых участниками Конкурса.

1.4. Победители и призеры Конкурса могут принять участие в ежегодных выборах Совета президента школы.
2. Организаторы Конкурса

Организатором Конкурса является Совет президента  школьной республики «Прометей».

Общую координацию подготовки и проведения Конкурса осуществляет Совет президента.

3. Участники Конкурса

В Конкурсе принимают участие лидеры классов и министерств школьной республики «Прометей»  5-9 классов, проявившие свою активную жизненную позицию, обладающие инициативностью, организаторскими данными, умением работать в команде.

4. Порядок проведения Конкурса

4.1. Классы подают заявки на участие в конкурсе вместе с резюме участника и программами развития ученического самоуправления

Конкурс проводится в 2 этапа.

1 этап – заочный -  проводится по следующим номинациям:

- «Резюме», которое включает в себя персональную информацию об участнике:

1. Ф.И.О. участника.

2. Дата рождения.

3. Класс.

4. Девиз участника.

5. Личные качества участника, наиболее важные для лидера.

6. Личные достижения участника, мероприятия, в которых принимал участие или которые организовал.
- «Моя программа развития школьного ученического самоуправления». Оценивается:
· актуальность программы (направленность на решение конкретной социальной задачи);

· реалистичность поставленных целей и задач;

· четкость структуры и проработанность механизма реализации программы (конкретные дела);

социальная польза от реализации программы (эффективность, ожидаемые результаты). Программа должна содержать ответы на вопросы:
- Кто такой современный лидер?

- Роль команды в решении поставленных задач.

- Предложения на тему «Как сделать команду максимально эффективной?».

2 этап – очный - проводится по следующим номинациям:
- «Визитная карточка»: рассказ о лидере до 3-х минут. Оценивается яркость представления участника, оригинальность, содержательность, работа группы поддержки, музыкальность.

- «Ситуация». Участникам будут предложены ситуации, решение которых необходимо предложить.

- «Планы на будущее». Участнику предлагается составить план проведения мероприятия, распределить поручения.
Оценивается:

-  целеустремленность;

· умение адаптироваться в новой ситуации;

· коммуникативные навыки (умение привлекать сторонников, умение отвечать на вопросы);

· организаторские навыки;

· личная организованность, самообладание.

5. Награждение
Победители и призеры конкурса награждаются грамотами. Участники 8-9 классов получают право принимать участие в выборах в Совет президента